Broderico. Ferdinandtts etc. 

Reuerende Deuote, syncere dilecte, Literas Deuotionis Vestre XVI et XX. 
Augusti proxime preteiiti ad nos datas accepimus,. Ex quibus ea, quae de Tmcarum 
expeditione Contra Mo!dauiam et Transsyluaniam vltra priora iatius nobis significauit, 
diligentei- intelleximus, Et suam illam sane in denunciamHs singulis quibusque nouis de 
Rebus Turclcis Operam studiumque grato a se animo suscipimus et plur,imum Commen­
damus, Hortantes eundem Vt Imposterum quoque hoc scribendj genu!! continuare Velit, 
Pro Certo enim sibi Deuotio Ves-tra persuadere debet nos firmiter statutum habere Vt 
Serenissimum Regem Ioannern Amicum suum omni quo possumus auxilio iuuemus, Namque 
bis miile Hi<;panos et Mille Pedites Germonos nec non Equitum leuis Armaturae bonum 
numerum ex Owario recta celeriterque Transsyluaniam Versus deduci lam trnnc ordinaui­
mus, nihilque adeo praetermissuri sumus, quod ad defensi.onem Consernationemque 
Transsyluaniae facere Videbitur, etiam atque etiam pro Virili nostra Cura,turi Vt Regni 
istius partem haud postremam quoad per Nos fieri queat, minime indefensam relinquamus, 
neque apud nostros fideles Suli>ditos in praefato Regno isto impensius agere Cessamus 
vt in Expeditionem ilfam Coniunctis armis Viribusque ocyus procedant. Quod Deuotionem 
Vestram latere no]uirnus. Da turn "it1 oppido nositro Gmomlen prima Septembris. r 5 38. 

I Sept. 

I 538, 
I Sept. 
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1538, 
7 Sept 

1538, 
10 Sept. 

CXL. 

Raportul lui 'l1111r;·â dHră Regele Fcrdina11d I. despre înaintarea Tur­
cilor· şi Jespre operaţiun i le lui z~î.polya. 

clli11 Ard, î va ce.~. r0g-. din Viana) 

Sarnrlissima !1/a /cslas. Do111/11c dc111c11/issi111l'. 

Post fidelium 111eorum sen:iciorum humillimarn reco111111e11dacio11.em . . . . 
(mm kommen Nachrichten i_iber den Stand der Truppen und ;indere Berichte liber dit: 
Hiillesendung zur Vertheidigun~ Siebenburgens) . . Accedit Preterea adhoc, 
quod ita est Varia fama de isto Turcarum in lVIoldauiarn et Trnns,iluaniam ingressu, 
Vt ipsi Ioham1ite Varia quottidie de hisc:e R ebus scribant et incerta multum significant, 
ymo credo esse Verum, quod fohanne ,; Transsiluaniam exi erit, et quod i\'lemhethbek 
redierit Na ndoralbam caute itaque eciam Pedites Maiestatis Vestre per lila loco campe­
stria descendere debebunt. Ne illis Vtcunque J\'lemhethbek occurrat, Vti alias dicebatur 
et aliquam Stragem in illos commitat, Videtur eciam d1fficilc Penetrare in Transsiluaniam 
si Turca esset in Moldauia hec, tamen omnia l\faiestatis Vestre Iudicio relinquo., Isti 
quosque prouinciales multum timent ne i\'lemhethbek hoc Autumno ad has Partes Pre­
daturus Veniat, ego tamen in omnibus me co nfirmabo l\'landato i\1aiestatis V,estre cu1us 
demencie rne humillime commcndo , Datum In galgocz septima l\lensis septembris I S 38. 

fideli s Sernilor 

T1tr2:o. etc. 

Aufscltnft: Sacratissime Regie i\faiestati domino meo elementissimo. 

CXLI. 

Scris6rea Regelui Sigi"smu11d I . cătră Regele Fcrdi11a11d /., vest indu-l, 
c~i a încheiat pace cu Petru-Vodă din i\fo ldO\·a. 

fDin At·chiva ces . rq;. din VienaJ 

Serenissimo Principi Domino FERDINANDOdiuina fouente clementiaRomanorum 
Regi. semper Augusto, ac Germaniae. Hungariae, Hohemiae Dalmatiae Croatiae Slauo11iae 
etc. Regi. Infanti Hispaniarum. Archiduci Austriac Duci Burgundiae etc. Comiti Thirotis. 
Fratri et consanguineo nostro charissimo ac Honorando SIGISMVNDVS, Dei gratia REX Po­
loniae magnus Dux L ituanie Russiae totiusque Prussiae ac Massoviae etc Dominus et Haeres. 
Salutem et mutui ac. perpetui amoris continum incrementum. Serenissime Princeps et Domine 
frater et .consanguinee noste r charissime ac Honorande. Cum huc perlatae ad nos essent Maies­
tatis uestrae Serenissi,mae litera:e quibus iterum a nobis contendit, vt cum Vayuoda Valachiae 
pacem et concordiam ineamus, neque illum nune bella impetamus, cum in subsidium Regno 
Hungariae contra communem hostem sit se, suasque uires oppositurns, Sub idem tem pus allatus 
est 11obis ab exercitu nostro ex valachia nuncius, factam, transactamque nobis esse cum vaie-
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uoda perpetuam concor.di.ini et pacem. que dudum. nisi ab illa abhorruisset, coire poterat, 

Condicionibus i1js, guae a nostro exercituum praefecto illi datae sunt, quas cum nune 

adhue ipsi ignoremus a -l io tempore ad M.aiestatcm uestram perseribere eurabimus, Nune 

illud solmn vestrae Serenissime Maiestati defferimus, quod dudurn studiis nostris testati 

sumus, pacem scilicet banc et concordiam nurla repetita uindicta cum Vayuoda pactam, 

quae in hoc potissimum ita est recepta, ut voluntati Maiestatis uestrne Serenissime et 

Christianae reipublieae vtilitati, a nobis satisfiat, atque consµlatur. modo id ita quemad­

modum Maiestas uestra et nas una eupinrns de subsidio euen·iat et a Vaiuoda praestetur. 

Nos equidem quod maxime potuimus in g:ratiam l\faiestat is uestrae, et publici commodi 

causa, praestitimus. neque enim ignorabamus quantum 11obi,; per liane cor'cordiam, quae 

sub id tempus incideret, a Turcis, et Tartaris periculum conflaretm. quorum onrnium 

uos impetum et rabiern., pro unius Vai,umle 111restis uiribus rnett1e1 e et praecauere, fuerit 

neees~e, vrtdc fit quod nequaquam sit nobis integrurn copias 110,t,as, vt Maicstas uestra 

postulat, 110s aeri Serenissimi Domini Ioannis Regis concedere. Nam in praesidiis flnium: 

nos illas partiri et collocare opportet. vt si quo repentino impetu communes Christiani 

nominis hostes (quod omen deus obruat), nos adoriantur, quantum possintj se opponant. 

ne graui aliqua calamitate populus Chri,ti, dicioni nostre subiectus aOiciatur, Quamobrem 

Maiestatem ucstram rogămus vt nostrnrum de Val.tcbo ob,equium, et de nostris copii.~ 

iu5tacn exeusatronem. in optimam partern accipere, et rno fraterno nos amore et bene­

uolentia, ut solet, complecti di,g11et11r, Deum praeca1nur. vt omnes cor1,atus l\1'aiestatis 

ue,;trae fortunare deque omni,bus hostibui uittoriam illi, et triumphum concedere uelit. 

Da.turn Cracouiac die X.a mensis septernbris. A11110 Domini lVI.DXXXVHI. Regni uero 

nostri Anno XXXJI. 

S<r.;ismzmd1ts Rex. 

){e, Poloniae Senior. datum X Septernbris 1538 . 

.A1~/l'dirift: Serenissimo Prinripi et domino Ferdinanuo Diuina faue11te Clemell,· 

tia Romenorum Regi sernper Angusto ac Germaniae Hungariae, Boherniae, Dalmatiae 

Croaciae Slauoniae etc. Regi, Infanti Hispaniarum Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, 

Comiti Tirolis, fratri et consanguineo nostro charissirno et honorando. 

CXLlI. 

187 

Scrisorea Regelui Fcrclill,wd I. 
trarea Turcilor în lVIoklova. 

cătra Gco1:t;i11 11/artt"l!u:::.st' despre 111- 1538. 

()Din Archiva cos. reg. clin Viena), 

Fratri (;eorgio. Fcrdimmdus de. 

R eu.erende Devote, syncere dilecte, Bi nas rursus Devotionis V cstrne li teras 
aecepimu~ quarum ex prioribus 110n libenter sane eognovimus Turcarnm Cesarem trans­

rnisso Danubio Cum Capiis suis in l\loldauiam peruenisse . (jetzt folgen Versiche­

rungen der Hillfstruppen zur Vertheidigung Siebenburgens und andere Vcrhaltungsregeln 

geget1 Răubereien des Tereck LL Podmanyczky sogar nach Maehren), 

Datum Li,ntij XII Septembris r 538. 

l 3, Sept. 
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CXLill. 

, 538, Scris6rea: lui Stifan li!/ ajldth cătră Episcopul Broderie rhn Vi1ţ, despre 
18 Sept alungarea din ţară alui Petru-Vodă. 

tDln Archlva ces. reg. din Viena). -

R euerendissime domine, et pater obsernandissime, Salutis, et Sernitutis com­
mendacionem lmperato~ nune prope Zwchwam, Arcem Wayuode Moldauiensis est, 
Petrus Vero Wayuoda a Boyeronibus relictus cum paucis quibusdam, Vei Poloniam Vei 
Bistriciarn Versus Ad Alpes se recepisse dic itur, Sed de hac re nihil adhuc certi habebam. 

Qui si consflio Regie l\'laiestatisj cui neque me1.n111, de eius ad Nos Exitu consi 
lium defuit, paruisset, melius nune re, sue prncederent. Quem non solum de Exitu. 
Verumeciam Vt Arces que in Moldiauia essent, rebus necessarijrs bene prouisas reddeliet, 
sepi,us Maiestas Regia admonuit, sed frustra, Nam Boyerones isti qui nune apud me 
sunt, et aîij gui e Moldauia ad Nos fugiunt similiter referunt, Petrum Wayuodam latnin­
culos quosdam in Arcibus illis reliquisse , tantumque illos De consernacione Arcium cu­
rare, Vt p!eliique iam Ex illis fimnibus se per murnm demittere ceperint, Que si bene 
prouisse, bonisque et precipuis Viris commisse essent, spes esset,_ Ex conseruacione 
iillarum, Regnum Mo!dauie, non ita cito a cesare capr posse, Quem certo Affirmare 
possum nullam Bombardam Maiorem, quibus munita loca oppugnari possent, preter 
Eombardas campestres, quas ducentas, et Triginta Exploratores mei in toto esse dicunt, 
secum aduexisse. Si Vero Arces ille per dedicionem ad Manus lmperatorls Venerint, 
manifestum periculum, et Nobis Transsiluanis et P@lonis quoque, qui Thurcam contra 
Moldauum Excitasse dicuntur Imminebit. 

De Nouo vVayuoda quem Imperatorem i1n Moi<;lauia constituisse Dicunt nihil 
certi, habeo, Sandrini tamen cuiusdam filium illum esse predicant. Thurci neminem Vt 
audio occidunt, neque ince11dio allquam populacionem Cesar ipse in Regno Moldatiie fieri 
permittit, et eos quoque qui aliquid tale designauerint, non sinit esse impunitos, cum 
Regnum illud suum esse dicat. 

Nouus vVayuoda ne Boyeronibus quidem ipsis Vt intelligo displiceret, modo Vt 
Walchum aliquem Wayuodam et non Thurcum cesar ipse in regnr> relinqueret, Nam 
Pe,trum Wayuodam propter eius malos Mores, et Tyrranidem onrnes odi.o prosequu111tur. 

Tarditatem hanc meam scriibendo, Ne dicam neg!igenciam dominacio Vestra 
Reuerendissima mihi i1gnoscat, neque suum a me Amorem propterea retrahat, ego enim 
in omnibus dominacioni Vestre Reuerendissirne tanquam obsequentissimus filius, inseruire 
Volo, Quam deus felicem Ad Vota conseruet. Ex: Bereczki,j feria quarta proxima post 
festurn Ex-altacionis Sancte crncis, Anno domini I 538 , 

Eiusdem duminaci,onis Vestre Reuerenrlissime rleditissirnus lilius el Seruitor 

S!cJltmms Jlfay!ad. 

Ego hic in oythoz Vnde aditus Cesari in hoc Regnum esse possit, cum borris 
Siculis, qttantum bon1t-as inter Siculo,s esse potest, custodio, quam ad Tria Miliaria iam 
sectis arboribus intercludere feci. 

Aufscltrift: Reuerendissimo domino Stephano Broderico Episcopo vVaciensi con­
siliario Regie Maiestatis domino, et patri obseruamdissimo. 
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CXLIV. 

Raportul lui Banffy cătră. Regele .Ferdi"nand l despre strîrntorarea, m 
care se află Petru-Vodă, care a cerut printr'un sol al foi ajutor grabnic. 

tDin Arclllva c.:s. reg-. din Viena). 

Sacra Regia JJ/faz'estas Domine Domine mihi clemmti'ssi·mc. 

Post Meorum fidelium Seruiciorum etc. Istis Preteritis diebus Misi Scdbam 
meum medio ipsius non dubito intellexisse om11es meas Sup,licaciones, miror tamen quid 
sit causa Quod ad huc nulum habeam Responsum, ex l\1aiţstate Vestra, Interim me 
Moueram Versus Sclauoniam, erga affines meos pro quibusdam negocijs que breui in 
alijs literis meis intelliget Maies,tas Vestra, in absencia :Mea Venit huc quidam adolescens 
domini Moldaui erga me per quem multa mihi dominus Moldauus Noncciauit que do­
mino locumtenenti în scriptis misi Vt informet Maiestatem Vestram de periculo ipsius 
et de hoc Quod quantum confi.dit in Maiestaten~ V estram tanquam Cristiano principi 
meque admoneret, Vt et ego tanquam tam miser seruitor Maiesta,tis Vcstre Suplicarem, 
Vt maiestas Vestra ne ipsmn perire perm-itat, Misit literas Maiestati Vestre quas hk 
inclusas misi magnifico domino locumtenenti gui mihi dixit V,t quam citissime per postam 
mitet erga Ves,tram Maiestatem. magni,ficus dominus Jocurntenens intimauit mentem Vestre 
Maiestatis Q-uod V elim profioisci in transiluaniam, licet Sim in magna paupertate et 
oportet me derelinquere in magna misetia familiam meam, Sed ego tanquam obediens 
Seruus Mai.es:tatis Vest.re- dixi me paratum Dum Saltem ad Vnum mensem mihi nune 
faciant Solucionem Interim Vero Quod Velit ita mihi prouidere Maiestas vest,ra Quod 
ne illic inter Alterius Regni seruitoribus Mend'icando oporteat me Viuere hec nunc asu• 
mere me coegit fideli tas mea Erga Maiesta,tem V estrarn et pro paitria mea hoc miserimo 
Regno, Quia si illuc non Venero cito, timeo Quod Vt mihi intelligere dat dominus 
Moldauus non confidit Iohanni, Ex quo moldauo periculum Magnum ori potest et ex 
periculo ipsius transiluanie ex transiluania tocius Cristianitati, Sed si illuc possim Attin­
gere Ego non dubito Quod gentes Moldaui et Waiuodanos in simul concordare, 1am 
misi hominem erga ipsum lVloldaum et info.rmaui ne Aliquam Stulticiam faciat Sed gen­
tibus Maiestatis Vestre e,t ipsius Iohanis suas Vires Adiungat. Maiestatem Vestram deus 
conserue.t ad Vota Maiestatis Vestre, tutam Suplico abere Relacion-em turn mihi turn 
Moldauo et adoptatam, tanqnam a domino mihi clementissimo, ex Zonola feria quinta 
proxime Ante festum Mateij Apostoli Anno I 538. 

Eiusdem Sacre l\faiestatis Vest.re 

Aufscl,nft .. ' Sacre Regie Maiestati Do­
mino Domino meo mihi Clementissimo:. 

Seruit-or 

/J. Ba11jfy, Manu p'pia, 

Ad proprias Manus Regie Maiestatis do­
mini domini mei mihi Clementissim,i. 
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CXLV. 

r 5 38, Scrisorea Regelui Fcrd/11a11d I. c~itr .ă Georgia illarti'mtz.s·i, exprimându-şi 
20 Sept. părerea de bine pentru pacea încheiată prin mijlocirea lui înt~·e Polonia şi Moldova. 

I 5 38. 
Septcmv 

O>in Arcbi\'a ees. r.ig. din Viena). 

R euerendt: Devote syncere ddeclc, Magna naş laet11ia affccerunt Serenissimi 
Regis Poloniae etc, Affinis et fratris nostri Charissimi Literae hodie ad nos allatae, in 
quibu~ nobis significat inter Serenitatem suam et Moldauiae \Vayt1odam perpetuam Con­
cordiarn pacemque Compositam et Constitutam esse, Sicuti Deuotio vestra earundem 
Exemplo, quod lmpraesentiarum ad se tran,mittimus latius Cognoscct, et quamuis illa 
ipsa et Serenissirno Regi foanni et Deuotioni Vestrae iam nune nunciata esse existime­
mus, tame11 id quoque qund nobis a Serenissimo Rege Polonie lileris suis ea de re per­
scriptum est, ad Deuotionem Vestram propterea dare Voluimus vt intelligerct tum nos 
apud Regem Poloniae i!lius negotij Causa Vehementer labo.ra,se, quo sese ad Concor­
diam daret, turn eam in nostri graciam el publici Commodi Causa potissimum feci~se, 
Quo nomine Deo optin!o Jnaximo gracias habemus Immortales, Sperantes Omnino pacem 
istam toti Reipublicae Christianae profoturam. Datum Lintij 20 Septembris. 15 38. 

CXLVI. 

Raponul lui Iao11im Las/..·â c;.,tra Regele Ferdi'na11d I. , vestindu.] ca, 
Petru-Vodă s'a retras în .Maramureş, Turcii asediază Suceva, ear Z,ipolya se 

află la Cluj. 
(L:in Ai·chi\'a ces. rcg. din Vi <,na). 

Perpetuam seruitutis et obediencie mcc commendacionem, Non 
uestrnm Maiestatem Serenissimam de rebus omnibus redderc ce1tiorem, si 

pretermissim 
quid i,11terim 

scitu uestre Serenissime Celsitudi11is dignum aul necessarium occurrisset, sed .ab eo tem­
pore postquam ex Strigonio discessimus nihil uel rerum nouaru111 uel occurrencic habui­
mus, neque etiam nune aliam ob causam ad uestram Maiestatern Serenissimam s.bribo, 
quam quoJ il lam în tempore et humillime de nonnul!is admonercm, it quidem supplex oro 
dig-nabitur vestra Maiestas boni consulere. 

Sacra Regia Ma-iestas et Domine Domine clementissime, 1ntell1exi ah utroque 
Solucionis Magistro, uidelicet tam ab eo, qui hispanis militibus daturus est stipendia, 
quam ab illo, qui nomine certarum, uestre Celsitudinis Serenissime prouinciarum mrlitem 
Germanum soluit, supra octo dies, unius duntaxat mensis eos stipendimu feue, quia si 
quid supra mensum unum superesset apud militem germanicum, id lllis pro abzugh debere, 
{)Uare perpendere uestra lVlaiestas dignabitur, exercitum hunc suum longissimam profec. 
tionem parare, illumque cum diuersis populis inm iam conuersaturum, atque tantisper in 
castris foturum, doncc Turca aut intacta Transi'luani,a rcdeat ultra Danubium, aut nobiscum 
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in Translluania ,ileam ludat, ubi in tanto homi.num con.fluxu, qualem nune Serenissimus 

Dominus Ioannes Rex habet, et in dies maiorem contrahit, omnia ea carissima erunt 

que ad uictum pertinent, ad quam caristiam si aeris penuria aderit, sequetur talis error, 

qui non solum uestre Serenissime Maiestati lellipendium, St.d et fratri suo Iuuictissimo 

Cesa• i Carolo, cuius 11omi11e dicitur is exercitus esse lrnc missus, et ex illis ueteranis 

!talie ct Africe domitoribus selectus faciet ubi diligentissime studere debet uestra Ma­

iestas Serenissima, ne quid per aliquam negligenciam aut defectum huius exercitus au­

thoritati et opinioni decedat, si quidem si est aliqua res i11 rebus gerundis utilis et 

necessaria, est ea ut exercitus authoritatc et opinione uigeat, Quare humillime uestre 

Maiestati Serenissime supplico agat hic pro suo Dominique fratris sui honore. et pro 

conseruacione istius Regni et prouiderc dignetur ut in tempore peccunia adsit, nam si 

nullu1n in hac parte exerr:itus defcctum lwbebit, i11 reliquis Duce Domino deo nihil pre­

termittcnrns ornnes , quequ11que ad ornamcntum gloriamque ct bonum uestre Serenissime 

Maiestatis pertinent, et ob id iterum atquc itcrum rog-o et humillime precor. prouideat 

uestra Maiestas Sercnissima citto, cogitaui. 11. ipse intra me multa, habendarumque pec­

cuniarum aliquem modum expendeba111, scd in tanto tumultu, quali nune omnes infecLi 

et distracti sunt, nullam spem habeo parande pecrnnie, Prctcrea uestra Sereniss ima Ma­

iestas scit, quem me esse in isto excrciL11 uoluit, aut cuius sim una cum collcga meo 

facultatis nihil n mihi est aliud iniunctum et in scriptis datum, q11am ut cum Dominis 

Cristoforo i\foralles Magistro Campi Hispanici militis, et Casper Ryczaynner s11prcmo 

peditum germanorum profecto collega sim, ac cum lsto exercitu Transiluaniam ingrc­

diamur, obeamusque ibi uicern et officia bonorum ducum, et Serenissimo Domini Ioanni 

Regi obecltamus. pugnemusque ubi res exig·at, et munii,:iones defendamus, que uestre 

Serenissime Maiestatis commissio, ctsi ad principale Regis Ioannis desiderium et insti­

tutum, est necessaria, tamen ad circumstancias, aliasque necessitates belii et occurrencias. 

arbitrabar ipse opus fuisse, habere nos onmes aut aliquem nostru111 aliquam commissionem 

et facultatem, tractandi cum Moldauo et Transalpino, leuandique apud cos uel aliquos alios 

nomine uestre Maiestatis Serenissime peccunie, aut titulo mutui. uel alterius contractus, 

Accidere etiam possct quod Rex loannes succumben:t. quid in tali casu nobis faciendum 

foret. nollem 11. existimet ucstra Serenissima Maiestas. mortuo Ioanne Rege, rcgna hec, 

sine noua aliqua dil'licultale, se assequi posse, sed cupio et pro iuramenlo suadeo meo, 

quo lidem meam aslrinxi. prospiciat Lalibus rebus in ternpore, quia 1am ucslra Maiestvs 

periculum lecit de multis, qui acceptis su111111'is a vestra Maiestate honoribus ct bcneficijs, 

turpissime illam desererunt, quos, tanti sceleris conscientia, et timor adducere posset, ad 

errorem longe peiorem priore, 

Porro quod aci ducturam 1sl1us excrcitus aut alimenta, resquc omnes alias spectat 

aliorum testimonio, sedulitatem laboresque meos cognoscet, qui tametsi collegas lrnbeam, 

tamen solus ipse rebus on111ibus obruor, facturusque id sum diligenter, ct proptcr gratiarn 

uestrc Maiestatis Serenissime, quam etiam ob amorem istorum militum Hispanorurn, qui 

ita mihi 11ehc111e11ter placent, ut id explicare uerbis aut scriptis non possum, sunt tamen 

quedam. que me non undeql!aque contentum faci1111t, quc tamen eousq11c f..:rre constitui, 

quam diu res uestrc Maiestatis non essent offensura. aut turbatura, spcro 11. quod vcstra 

Maiestas modestiam meam sit beni gnissimc probatura, quibus de rebus nolo prnp lc r 

certos respectus in sperie t1estre M,1ic:stati scribere, qui,a subest hic aliquid, 

Nos iussu ucstre Maiestatis Serenissimc Magnificum dominum Iuannem de Hoyos 

Salama11cam. in om11ia consilia recipimus et reripiemus sempcr, qucm csse uiclco uirnm 

probum et prudentem, gratumque apud milites , ucstreque Maicstalis .studiosissi111um, qui 

arbitror uestram Serenissimam Celsitudinem frequenter faciet de rebus nosLris certtorcm, 

quando quidem sua dominatio et te111pus scribendarum rc111111 habet, et intelligil rcs, que 

intra milites Hispanos pariant ordinem et disordinem, I-Ioc saltem rogo uclit uestra :\'la­
iestas admonere coHcgas meos, ut· .in illn pugne prescntia, quando 111:rnus cum hostibus 

conserere debimus. sequanlur consilium meum, quid scit Veslra Maiestas 111e lume hostem, 

eiusque consilia et consuetudinem nosse, n;osscque et hostis Capitaneos signaque belii, 
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neque sum aliud .consitium daturus. nisi hoc pro quo u'itam ipse hanc meam ibi collocabo 
et exponam omni diuini uoluntati, postrem.o supplico uestre Maiestati Serenissimi deducat 
ad finem negocimn Tricesime orawe; habeatque mei !am tandem rationem, quum sciat 
11ihil me unquam. a vestra Maiestate exigere uoluisse, submi'sisseque me soli eius benig­
n!tati, licet illa nec parua nec pauca sunt que propter uestram Ma,iestatem amisi, quem 
etiam nune sumptum facio et quot equites sumptu meo alo. intelliget uestra Maiestas 
de alijs. Noua hec sunt. Moldauus neglecto Regis Ioanni,s consilio, neque eo se recepit, 
ubi illi commode opem ferre possemus, neque uictualia exussit, sed recepit se in quasdam 
siluarum et montium asperrimas Iatebras uersuş Marmorosimn et Husth, Turca uero in­
terim castrnm Soczawa oppugnat, qui quod maiores bombardas remisit, amrculis agit ut 
arcem illam capiat. Rex uero Ioannes est in castris prope Kolozwar. habetque plura 
hominum milia quam crederem unquam, q·,ii sicllti homines sunt ut uiri esse uelint Do­
mlnum de11111 rogo, ut eorum adminiculo pro cristo, et honore uestre Maiestatis Serenis­
sime et honore etiam nostro feliciter pugnaremus. quod Do,minus deus concedere pro 
s11mma diuina rnisericordia dignabitur, seruabitque uestram Maiestatem in continuis for­
tunis et incrementis. Commendo tantem seruitutem mea (i:ic) uestre Serenissime l\faiestati 
Regie. Ex letha . 

minimus seruitoL· 

lficronymus do las!.:o, manu sua. 

Cras ad radices Trn11siluanie montium pernoctabimus et indc ad Rcg1.:m Io­
hannem quinta die ue1iieinus. 

CXLVII. 

1 538, Raportul lui Ioan Pastor cătră Regele F'crrhuaud I., despre pericolele 
1 Octomb. ce pot resuita pentru Germania din expediţiunea Sultanului în l\:1oldova. 

!Din Arcl1iva cea rei;. din Vlona). 

Post seruiciorum meorum humlllimam Commendationem. Serenissime et Inuic­
t1ssune Rex Domine Domine clementissime. Hijs peractis temporibus sustullieram me in 
Transsiluanram pro certis rebus meis: in Cibinio ante multos annos depositis et relictis: 
Et quantum de rebus turcicis ibidem, intelligere potui res sic se habet: Turci intraue­
runt Moldauiam, centum minia equestrlum, Naua.Ji vero apparahi videlicet super fustis 
ghimeis ( 1). Saijkls et nazadis, viginti milia bellatorum. Equestribus preest Agazais cum 
6oooo, Mihaibegouijth cum cum 28000, Et Mehmetbek, cum 12000, Et isti tres Capi­
tanei habent expedire negocium Vayuodae Moldauiensis : Nauali vero apparatu preest 
gazzon Vayuoda, et pijrijarnijn Aga: cum Sexingentis nâuibus qui: tam equestres, quam 
nauales, transfretanmt danubium in Moldauiam : intra fluuium Nester : et fluuium prottwa 
dictos : vbi ipse Vayuoda Moldauiae : ipsis turcls resistere conabatur, sed non potuit : 
feritisque et uulneratis ac interfectis muhis turd:s :. et arnissis multis ex suis, coaetus est 
terga dare. Et cum idem l\'Ioldauus sentiit sese non posse resistere, totam prouinciam 
Moldauiae, in plano usque certam si.Juarn, cum omnibus victualibus : feno et tritico, i11 

1) wahrscheinlich : getheerle Plallen. 
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ignem pulueresque conuertit ita ut turcae eum minime persequitare potuerunt, tur.cae 
cum hoc intellexissent: quod Moldauus omnia, ante eos comburri fecit, adiunxenrnt 'Bul­
garis et Vafacho Transalpinae, vt post illos i,n suîficiencia victualia conducerent: quod 
et est factum. 

Tandem multi dicunt, quod Imperator Turcharum esset in persana ibi inter 
turchas, sed non est, et etiam dicitur, quod ipsi turcae expugnassent Castrum: Sy­
ghiowa (1): quod est principale, et Caput totius Moldauiae sed nondum est captum. Ipse 
Vayuoda Molclauus cum omnibus suis retraxit se, versus terminos, et confinia Transsil­
uaniae, versu!> videlicet Brassouium inter certos alpes et montes, ac nemora, vbi cesis 
arboribus sese circumcirca vallaui,t, et dicunt esse eum cum 80000, tam pedestrium quam 
equestrium, qui arma portare possunt: et expectat Ioannem Regem vt ipsi subueniat, 
Ioanne/3 vero Rex: cumulat exercitus maximos ,et credo habebit ex Hungaria : adiunctis 
lllis hispanis et germanis bonos 25000 equestres et pedestres, Ex Transsiluania vero 
habebit, Saxones 7000, numeratos, Siculos 16000, Valachos et Tr~nssiluanos, populos 
usque ad I6ooo· alios, ita quod reputatur, quod Rex Ioannes habebit ultra 64000 bella­
torum, bononun; et nihil deest sibi nisi equestres armigeri. 

ltem Ipsi Turcae iubuerunt Valacho Transa;lpinae, quatringentas secures., ordinare 
cum quibus siluas secarent et iter ipsis apperirent ; quas ipse mittere subito debuit quia 
secus facere non potuit, breui intelligemus : quis exitus huius belii : s~d tamen hucusque 
nichH effectum est, inter ipsos, quod dignum scribere fuisset, breui· tamen reuertar, in 
transsiluaniam: Et quitquid percipiam : Maiestati vestrae auisabo, et certe maiorem dil:i­
ge11ciam adhiberem, sed desunt mihi expense, cum quibus similia dirigere possem. 

Licet Ipse Turca hoc anno : ]d sibi proposuerat, Moldauiam Transsiluaniam et 
Transalpinam totaliter ruuinare : (quod deus auertat), ita ut ad annum futurum : ex illis 
partibus_ ne sibi nocerent : Sed ut secure, saltem belgradum defenderet. Et per mare 
Cristianis obstaret ; 

Inde Maiestas vestra Iudicare potest : quanti momenti sit passus Moldauiae, 
Transalpinae et Transsiluaniae : Et spero in Domino quod hoc anno parum vei nichil 
Turcha in illls partibus : lucrabit uL Sed cumpu3sus cum maxima verecundia reuertetur 

ad propria. 
fotelligo etiam quod si reuertentur in tempore, commisit ipse Turcha, vt hoc 

anno, totam Sclauoniam Stiriam et Corintiam, ipse turcae in ignem pulueresque conuer­
tant, Ideo necesse est, quod Maiestas vestra committeret Banis et loanni Castellanffij, 
quod cum suis g_en,til:ms parati essent, quia .isti omnes nihil valent, llle, et gen,tes, quae 
sunt petouie (2) armigeri, descenderent ad confi. nîa. 

Et credat Maiestas vest ra si saltem possem tenere (400) haramias : hoc est pe­
dones sicut rnartolosij qu.od sufficeret michi animus vt nunquam mortolo,sij turcici intra­
rent in Sclauoniam, et tali modo agerem cum ipsis turcis: quod quando tssent cumul'at i 
in Essek vei alia in Ciuitate1 quod comburri facerem 1 Ciuitate111 simul cum equis, et ipso­
rum apparatu, et plus faceren;t effectus illi paucj, quam omnes Bani et Capitanij lecerunt 
hoc anno : et facerem comburrere Essek. et omnia illa confinia, ut stare non possent in 
illis locis. he-c voloi Maiestati vestrae auisare, quam deus omnipotens fdicissin1e conseruet. 

Datum Budae; prima octobris 1538. 

Maiestatis vestrae humillimus et deuotus 
Seruitor 

loannes pastor ac Z. , manu propria. 

1) d. i. Suczawa. 
2) d. I. Stadt Petau. 

[27,038, Voi. II, partea r.). 25 
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Postscript11111. 

Ista hora aduenerunt noua : D: Werbecz quod lVIoldauus: affogisset in Maro­
marusiense, cum (7000) equestrh,m et quod ipsi Baionones Moldauiae dedissent obedien­
ciam cum omni populo Imperatorj Turc ha rum: Et hoc etiam quod Imperator Turcharum · 
est in persona ibi, et expugnauit Castrum Syghyowa. Et substituit Vayuodam in Mol­
dauia, lratrem : Krewse vxoris ipsius Imperatoris Tt1rcharum, 4ui est tartarns. lnde ego 
timeo quod sit practica cum tartaro et quod ad annum futurum erumpent in Poloniam 
Prussiam et germaniam tartari : ne Imperiales et Boemj possent dare subsidia Majestati 
vestrae, tamen huiusmodi nouis adhuc ego non credo, cras redibo i11 Trc1nssiluaniam, et 
subito l\faiestati vestrae rescribam etc. 

Von aussnr.; Serenissimo et Inuictissimo Principi Domino D. Perdinando Roma­
norum Hungariae et .Boemiae etc. Regi etc., Infanti HJspaniâe, Archiduci Austrie Duci 
Burgundie Domino meo clementissimo. - Lyncij. 

(Ein SchaltblaH enthălt hiezu folgende Nachschrift :) 

Iterum Post-scrzptum 2 ". 

Dicunt pro certo, Vayuodam Moldauie; in marmarosium affugisse, et omnes Bo­
iarones, et populi MoJdauie ipsi Imperatori Turchamm obedienciam prestitisse, quem 
Imperatorem Turcharum dicunt esse In persona in Moldauia, et quod hac hleine ibidem 
hiemarî uult et tractabit hac hieme, cum Ioanne Rege, et cum Rege P'otonie ut illos ad 
uota ş,ua aUrahat, si non beniuolencia, armis, et tandem ad verem futuram coadunatis 
tartaris valachis turcis grecis Bulgaris armenis, inuadet in partes Cassouiae et inde 
Selesiam Boemiam et Numbergam et partes Imperij, Et ut computauimus facilius potest 
venire ex l\foldauia in Imperium quam ex Constantinopolim Viennam, quia ex Moldauia. 
usque Cassouiam sunt mi!Fiaria trîginta duo, Ex Cassouia usque Pragam mil:liaria sexa­
ginta, ex Praga Nurnbergam mi lliaria (28) in toto mil'iaria (no) Ex Constantinopolim 
autern usque Bel gradam miliaria (120) de Belgrado Budam miliaria (40} de Buda Viennam 
miliaria (32) in toto mrliaria (192) Et non miretu, Maiestas vestra si accipj,ent illam 
viam, quia ante annos sexingentos, paganl Goni medi valachi Hungari tartari Armeni 
greci Albani Sclauonl, Inde, Arabes aliique pagani per Hlam viam inuaserunt pannoniam 
minorem et maiorem. deuastando omnia usque mare britanicum, vbi Sanctam Ursulam1 

simut cum sodalibus trucidarunt: quos tandem, Imperator Henricus cum vdalricho Epis­
copo prope Augustam propugnauerant; Inde Geissa Stephanus Rex Hungarorum, vix 
cum decern milibus euaserat, Ideo Maiestas vestra excitet istos dormientes principes in 
Imperio, vt Inimico parati obuient, licet adhuc ego ista non credo, tamen usque ad (1 5) 
diem Maiestati vestrae veritatem auisabo. 
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CXLVIII. 

Scris6rea l:..piscopu!ui de Vaf câtră guvernatorul Alexiu Thltrzo despre 1 5.38, 
evenimentele din Moldova. 8 Octom. 

(Din Archiva ccs. reg. din Viena). 

p·er hanc Noctem Venit ad me famuh1s domini Werbewczy Cancellarij nostri, 
per quem mihi NunciauiL Venisse heri Tarde hominem fidedignum ex Transsiluania, 
Affirmantem Thurcarum Cesarem ex Moldauia discessisse, Expui.so Petro vVayuoda, Im­
posito ibi nouo \,Vayuoda, filio Petri, non facto magno damno, Quippe qui de quo et a 
domino Maylad l.îteras habui, Commiserat suis Ne Vei incendijs, Vei homlnum preda 
illucl Regnun, Vastarent, Ulud eciam scripserat dominus Maylad. Nouum Wayuodam 
Velle instituere. Sed non nominahat quem, Ego crediderim pocius esse constitutum alium, 
quam filium Petri Expulsi, fotellîgo eciam quod Regia Maiestas dominus uoster Clemen• 
tissimus nunciauit domino Lasky, Vt et gentes Serenissimi Romanorum Regis e,t aliae 
ad propria redirent, Duxi statim vestre Domi-nacioni hec tanta noua signincanda, Que 
ego ob certas alias causas credo esse Vera, Tamen quicquid erit, qukquid habere potero, 
statim rnrsus significabo Vestn1 dominacioni. 

Hec sunt quae habui. Spectabilis et Magnifici mi domini. Si quid aliud erit non 
paciar ignorare Vestram dominacionem, 

Quae r.ecte Valeat. Vaciae 8 Octobris. I 538. 

Seruitor 

V ac-ien s i·s. 

Aufsc!trift: Spectabili et Magnifico domino Comiti Alexio Thurzoni ludici Curie 
et Locumtenentl Serenissimi domini R.omanorum Regis Domino mihi obs,eruandissimo. 

CXLIX. 

Scrisârea Episcopului' de Va/ cătră Regele Ferdinand I. vestindu-l că 1538, 

Turcii au alungat pe Petru-Vochi din Moldova, ridicând în scaun pe unul 8 Octom. 

dintre fii lui. 
(Din Archiva ces. l'eg. din Vlena), 

Serem"ssime Rex Dom/ne Domlne mihi C/ementissime. Post h11111ilimam 
ser-uituti"s meae CommendaNonem. 

Per hanc noctem Venit ad me famulus Cancellarij nostri Domini Werbew.c:z.y, 
per quem mihi nunciauit, ueni.sse heri tarde hominem fidedignum ex Transsiluania, affir­
mantem Thurcarum Cesarem ,ex Moldauia discessisse, expulso Petro Wa);uoda, Imposito 
ibi nouo Wayuoda, filio Petri, non facto magno damno. Quippe qui de quo et a domino 
Maylad Vayuoda Transsiluano literas habui. Commiserat suis, ne uel incendijs vei ho­
minum preda, illud Regnum uastarent, Illud etiam scripserat, Dominus Maylad, nouum 
Wayodam uel.le instituere. Sed non nominabat quem. Ego crediderim potius esse con-
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stitutum alium quam filium Petri expulsi. Intelrlgs etiam, quod Rex Dominus M1hi Cle­
mentissimus nunciauit Domino Lasky, et gentes Vestrae Maiestatis ut redirent ad propria, 
Duxi statim Vestrae Maiestati tanta noua significanda, Quae ego ob certas alias causas 
rredo esse uera, Tamen quicquid erit, quicquid habere potero, statim rursus significabo 
Vestrae Maiestati. 111 Cuius gratiam seruitutem meam humiliter commendo. Quam Deus 
consernet semper felicem et lucolumem 

Vaciae 8 octobris M.D.XXXVUI. 
Mitto ad vestram Maiestatem literas Vayuodae Maijlad, quae non vldentur mul• 

tum dissentire a nunciatis per Cancelladum. 

Scrvulus humilimus 

Vacie1tsis. 

Aufscltnft: Sacrae Regiae Romanorum etc. Maiestati Domino meo Clementissimo 

CL. 

I 538, Scris6rea Regelui Ferdina1td I. catră hjnscopu! de f,~a/, vest,indu-1 des-
8 Oe.tom. pre succesele expediţiunil maritime contra Turcilor. 

!Din Archiva ces rog. din Viooal. 

Broderi'co. - Ferdi11a11dus etc. 

R euerende Deuote, syncere Dllecte, Culusmodi Noua de Expeditione Clas­
sium Confederatorum Contra Turchas acceperinms, Deuotio Vestra ex Incluso Exempto 
intelliget, quod propterea ad se mittendum putauimus, vt oobiscum in meriorem spem 
erigeretur, breui aliquando fore, vti res bellice feticius aduersus istos succedant, id quod 
Deus optimus Maximus faxit, în Cuius bonitate ClemenHaque Confidere debemus. 

Datum Lintij 811a Octobris I 538. 

CLI. 

1 538, Raportul unui confident cătră Regele Ferdinand I. despre înfrângerea 
9 Octom. suferită de Petru-Vodă şi despre atitudinea ostilă a boierimii faţă cu densul. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

A dolescens Magnifici domini Maij'lad hodie ad nos apulit cum Hteris domini 
S'lll m qulbus dominus Maylad Scribit Qualiter Petrns Wayvoda Moldaui.ensis admonitus 
foisset Tum a Ioanne Rege quam .a!i} ipso vt Arces suas turn Victualibus quam homi-
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nibus bene munlret, et cum copijs suis Transsiluaniam Veniret, Secl capitosus (r) Molclavus 
non aquievit consilio i,psius foannis Regis et dicti Maylad, Sed se recepit ad Alpes Bi­
stdcienses aut Versus Maramorusium, nune Boyarones ab ipso defecerun,t, aliqul Vero 
iuerunt ad gradam cesaris Thurcorum, Thurcus illos beniuole suscepit, et Nouum \1/ay­
vodam cesar constituit inter eos filium Videlicet quemdam Sandrini: Nune Boyarones 
qui apud domlnum Maylad sunt Rogant plurimum vt apud nouum Wayvodam pro gracia 
laboraret. Nam Boyarones dHigunt \Vayvodam nouum, eo quod est \Valachus, petrum 
autem propter Tirranidem suam odio prosequuntur Turcus nec comburit, nec aliquem 
mittit occidere sed firmiter committit Vt ita Viuant in Moldauia sicuti in Regno suo: 
hoc edam Scribit dominus Maylad: Vt si petrus 'Wayuoda Moldauiensis pronunc ad 
ipsum Veniret paruro Commodi fe.rret, Eo quod · Boyarones ah ipso defecerunt, Nam 
Thurcus personaliter Moldauie est Sed cum paucis, quia Vires suas distribuisset ad partes 
quatuor: Vna pars est Syrimio cum Istrybegh, Alia Vero cum filio Vhra Mare, Tercia 
in Mari: Quarta Vero în Moldauia, Bombardas magnas nullas sec~m habet campestrales 
autem habet ducentos et Triginta i 

Preterea dominus Maylad plurimium de hoc timet vt in Moldawya et Transsal­
pinis Thurcus relinquet Zanchakum aut Bassam, et si hoc fieret, (quod deus auertat) 
periculum magnum lnferrent Transsiluan.is. Inter alia scripta sua dominus Maylad Scribit, 
Vt hoc Anno erunt securi a Thurcis eo quod Niues in partibus lllis ceciderunt, Nam 
Thurcus propter frigitat.em non posset in castris manere, per quam partem Thurcus 
Transsiluaniam Venire possit, illic daminus Maylad cum suis Viam custodit, et Viam 
illam per spacium trium miliarium arbaribus inseccare fecit, misit solummodo Vnam Viam 
paruam per quam currus Vnus ire potest: Ad futurutn Ver timeret dominus Maylad ne 
Thurcus Transsiluaniam Veniret. Interim autem necesse esset, Vt Regia Maiestas cum 
princibus curam gererent, ne Transsiluania periret, Quia si peribit, Regna proxima eciam 
desolabuntur et in Ruinam Vertentur: Ceterum Adolescens, qui fuas li teras adduxit ex­
peditus erat a domino Maylad feria quarta post exaltacionis Sancte Cruds seci in koloswar 
tardauit propter aliquam relacionem quam debuisset habere a foanne Rege: Cumque 
illic Adolescens pausaret S1.1peruenit alius Seruitor domini Maijlad a quo Adolescens 
intellexit, Vt Arx Zwchawa data esset manibus Th1.1rcorum, In alijs Arcibus eciam Pe­
trus \!Vaijsv0da aliquos latruoculos r.eliquit, et timerent plurimum ne Arces omnes Veni­
reht ad Manus Thurcorum: Ex (fehlt} 9 die octobris Anno etc. 1538, 

Aufscltnft: Noua Transsiluanensia. 

CLII. 

Hl7 

Scris6rea Archi"ejnscopului Paul de Strigoniu c~itră Regele Ferdinand I 1 S 38., 

despre alungarea lui Petru-Vodă din ţară şi ridicarea în scaun a unuia dintre fiii lui. 9 Octorn. 

(Din .Archiva ces. 1·eg. din Viena). 

Sacralissime Rex, domine Clemcnlisst"me. 

Orationum deuotorum et· fidelium seruitiorum meorum Humillimam Commen­
dationem. PI uri bus iam diebus ad Maiestatem Vestram nullas literas dedj, Quocl nihi:J 

1) S. v. a. obstinalus, eigensinnig). 
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se obtulit hoc toto tempore- scitu eiusdem dignum. Nune allatum est ad me certo rnmore, 
Thurcas profligato Vay11oda Molda11iensi ex protectione Boyarorum, Castroque eiusdem 
Zwchewa expugnato, passim iam per l\loldauiam discurrere et Vagarj libere, Transyluanie 
tamen fi.nes nondum attigisse. Fenmt autem nonnulj Moldauum de industria fecisse, Vt 
Boyari ad manus Thurcarnm prnuintiam tradiderint, Quod cum aperto m;irte inferiorem 
se Videret, alpestrihus se locis iritercluserit, Vnde fac1,le insiclias nectere illis possit. Ex­
pectatur indies successus rerum, et quicquid fuerit aUatum, mox significabo Vestrac 
Maiestatj: De expeditione gentium et mea mm et aliorum dominorum în Transyluania,m 
Maiestas Vestra Vt arbitror multo antea inteHexit, Caeterum Vadit ad Maiestatern Ve­
stram pro priuatis quibusdam negotijs suis hic Re11erendus dominus Benedrctus Malueti,us 
Episcopus, et Abbas in Lanstras Suffraganeus et Vicarius meus. Maiestas Vestra digna­
bitur etiam mea causa gratia cum sua prosequi, et în suis rebus gratiosa relatione breuj 
~ se dimit,tere, est autem cum Vestrae Maiestatis apprime fiddis, tum ob Virtutes suas 
dignus, quem omnes maximi Virj sua liberalitate prosequantur, Deus optimus maximus 
conseruet Maiestatem Vestram ad Vota quam diutissime. Strigonij IX die Octobris 
M.D.XXXVIII. 

Sacratissime Maiestatis Vcstrae fidelis seruitor el Capellamus. 

Pattlus Archiepiscopus Strigoniensis, Manuppa. 

Nachscltrift mif eihem besondern Zettel: Obsignatis iam literis, allatum est certo 
rumore, Thurcarum lmperatorum cum toto exercitu ex Moldauia et ftnibus illis pedem 
retullisse, relicto filio Petri Vayuodae pro Vayvoda Moldauiensi. fama est domum con­
tendere Thurcam Vt rebus maritimis prouideat, nam ea part.e classis Cesareae Maiestatis 
et confederatornm principum, ipsum non mediocriter lacesslt. Ioannes his auditis iussit 
et peditatum et equitatum Vestrae Maiestatis ex Transyluania reuerti. 

Attfschrilt: Sacratissime Re~iae Maiestatj Domino meo Clementissimo. 

CLIII. 

1538, Scrisorea Regelui Ferdi'nand I. că.tră Episcopul Georgiu JVlarlinuzzi, 
9 Octom. vest' ndu-1, că. Petru-Vodă se va întorce din Maramureş cu ajutor de la Za­

polya şi cu trupe din Germania în Ţară . 
(Din Archiva. ces, reg. din Viena), 

Fratri Georgio. - Ferdi"nandus etc. 

R euerende Deuote, syncere Dilecte. Redditae sunt nobis Deuotionis Vestrae 
Literae, quibus pteter alia Scrihit Moldauum se cum Copijs suis Versus Maromorusium 
recepisse, Vti praepotentes Turcharum Vires eo melius euitaret, Id quod etsÎ eiusmodj 
est, vt optandum fuisset, vti pocius in Terris ipsiu3 _Mo.Jdaui Turcis omnis aditus quoquo­
modo intercludi potui,set, quam illis latius perrumpendj locus daretur, Tamen optima 
nos Spes habet fore, si ipse Moldauus nune Suas gcntes Cum Serenissimi Regis foannis 
Exercitu et auxilijs nostris Coniunxerit, vt aliquod egregium facinus Contra Turchas 
edant, quominus id quod in Christianitatis pernltiem artimo Conceperunt pro desyderio 
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suo efficere q,ueant, Proculdubio Deum optimum Maxinilum Auxiliatorem et protectorem 
suorum fidellum habituri sumus, Cum Vid'eat Christianorum non paruam manum istic 
totis Viribus in tuenda fide religioneque uiam aduersus Christiani nomlnis hostes elabo­
rare, Ceterum in Negotio Commi,ssariorum et Violentiarum vltro Citroque sub presentiibus 
Jnducijs il,latarum nos ad Secretarij nostri Pauli Bornemyza, quem ante _aliquot dies hinc 
ad Serenisslmum Regem Joa1rnem expediuimus, relationem 1·eferi,mus, a quo: Deuotio 
Vestra omnem me11tem et Voluntatem 11,ostram Cognoscet, Impresentiarum uero ea que 
de Rxpeditione Confederatorum Contra Turchas ex Italia accepimus, Deuotioni Vestre 
transmittenda duximus, etiamsi 11,011 dubitenrns Deuotionem suam aliunde quoq1.1e istis de 
rebus Certiorem fieri,. Datum Lintij 9"" Octobris. 1538. 

CLIV. 

199 

Raportul foi Paul Boruemissza că.trâ Regele Ferdz'11and I. despre ahrn- 1538, 
garea din ţară alui Petru-Vodă şi despre mesurile luate de Majlâth pentru IO Octom. 

aperarea Ardeiului. 
(Din Ard,iva ces. reg. din Viena). 

Sacra Segia il.faiestas domz'ne C!emeuti'ssz'me. 

Post perpetuorum seruiciorum meornm in graciam Maiestatis Vestrae Sacra­
tissimae subiectionem. Conveni Reuerendurn dominum episcop\llm Vaciensem, Stc::ph;inun1 
Brodaricum Vaciae, Stephanurn Verbechium et Gregorium pesthienij Budae, quibus man­
data Vestrae Sa.cratissimae i\faiestatis ordine debito ac industria qua debui, exposui, gui 
Vehementer Voluntatem Maiestati,s Vestrae Sacratissimae aprobarunt et Commendarunt, 
fore Regno Vtile, et Maiestatum Vestrnrum summe necessariam di1xerunt promiseruntque 
ijdem toto Conatu, studio et omni solicitudine sese op,positurns apud suurn principem, 
ut omn'ia quam prinrnm iuxta Voluntatern Maiestatis Vestrae Sacratissimae expediantur, 
q,uando quidem [\:faiestas Vestra Sacratissima rem iustissimam et Regno Valde util'ern 
desyderat omnium bonorum iudicio, egere Regnum plurimum administracione iusticiae 
illi affirmarunt, et Maiestati Vestre Sacratissiniae omrtem p.rosperitatem a. deo deprecati 
sunt et Maiestas Vestra Sacratissima ad iustidae administradonem animum suum apulit. 
Quesivi ab illis de Statu belli Moidauiensis, dixerunt se nihil certi ex literis Regis ip­
sorum scire, affirmarunt tamen .se ex relacione quorundam intelligere, Turcham ex Mol­
dauia discessise., Nouum Vayuodam creasse, et Regno Tramiluaniae nullum periculum 
hoc anno ab efs inminere, et hoc industria ac singulari prudencia Regis ipsorum fach1m 
esse, in Eum finem ut hac Hyeme durare possint: Regna et prouinciae ipsius Rcgis 
loannis, donec Maiestas Vestra Sacratissima ad praestanda maiora auxilia uere in,stanti, 
paracior esse possi,t. Praterea affirmaru.nt praefati domini, Cesarem Turcharum, in pro­
pria persona in Moldauia fuiisse una cum filio suo iuniore, fines Transi,luaniae undecunque 
siluarum sec6one, ad tria miliaria per alpes et Valles Locorumque summas Angust i,as, 
esse quam dilige11t1ssime ocdusas, opera et industria Stephani Mayladt Vaiuode Transil­
uaniensis; adeo ut pute11t fore quasi impossibile, intra fines Transiluaniae Turchas irrum­
pere posse. Haec a praefatis domi,nis intellexi qui Maiestati Vestrae Sacratissimae sua fidelia 
Sernicia toto cordis affectu Commendant et qui ea fidelitate qua Regi loanni, Maiestati 
Vestrae Sacrat,issimae se sernire affirmant; perscribam alia Maiestati Vestrae Saci::atis­
simae diligenter quicquid euenerit, Item om11es praefati Domini affirmarunt quod Mâiestas 
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Vestra Sacratissima Sapienter fecerit quod suum hominem expediuerit pro negocijs Regni 
magnam Spem habere coepere in Vestra Sacratissima Maiestate quod ram tandem Li-. 
berla'> Regni, Administracione iusticiae restaurabitur, singul'ari gracia Vestrae Sacratis­
si1nae Maiestatis. Deus Vestra!JI. Sacratissimam Maiestatem Conseruet felicem, reipublicae 
nostrae affectae. Datae Budae die decima Oc,tobris, anno domini I 538. 

Eiusdem Vestrae Sacratissirnae .Maieslati• fidelis Şeruitor 

(Post datas) Omrnes Vno ore aparatum Strenuum Hyspanornm iin istis partibus 
Laudant magnique faciunt. nullasque de illis querimonias audirui. 

Aufschrift: Sacratissimae Regiae Maiestatir domino meo Clementissimo. 

CLV. 

1538. Raportul lui Ioan Pastor cătrâ Regele Ferdi'nand I. despre alungarea 
10 Octom.din ţară alui Petni-Vodă şi despre atitudi11ea echiv0că alui Z:ipolya. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Post perpetuorum sermc1orum humillimam Commendacirori,em. Serenissime et 
Inuicti!isime Rex:: Domine: Domine clemenrtlssime: Nudlus .tercius est; Quod Maiestat,i 
Vestre ex parte Turcharum cum Vayuoda Moldauo scripsi, et misl literaSJ per viam pe­
toviae per proprium hominem meum: In quirbus continetur Quod Imperator Turcharnm, 
Petrum vayuodam Moldauum ex Moldauia, expuli't, et propugnauit, foit autem idem Pe­
trus vayuoda, filius bastardus condam Stephani vayuodae Moldauie, qui vayuocla dimiserat 
in Curiam ipsius lmperatoris Tmcharum V11um nlium legitimum, Cui regnum Moldauie 
legittime pertinet, Itaque cum Turchus regnum Moldauiae, ad vota sua subiygasset, et 
onmes Boia.rones ei obedienciam dedisse11t, Constituit: illum filium legittimurm, vayuodam 
in Moldauia, et ei gubernatorem constituit quendam T1.1rchum nomine Mihalbekowijth, et 
istum vayuodam novum, dicunt esse totaliter turcharum; 

Petrus expulsus ex Vayuodatu est exul, et affugit cum omni tesauro suo in Ca­
strum Kykel in Trans,ilu<lniam, quod Castrum pertinet regno Moldauiae, et est ln m,rnimis 
palludibus. fortissimum in bene muratum, et quia fo: Rex; habet inteHigenciam cum 
Tmcha, misit, fratrem Georgium Tesaurarium: cum r:2000 bellatorum, vt expugnet dictum 
Castrnm, et dictum Petrum vay: exulem captum mittat Constantinopolim ipsi Imperatorj 
Turcharum. Ideo consideret bene Maiestas Vestra cui confid'ere debet :. qufa hic nichil 
aliud tractaturr ni,si vt Cesaream Maiestatem, et Maiestatern vestram in expedicione contra 
Turchas seducere possunt, 

Sub isto terrore vt Turchus veniret în Transiluanîam : Io : Rex finxit se com­
positionem (ecisse, cum Turcha, pro trecentis milibus fr, et turcum retenui,sset ai tali 
conatu, quos 300000 fi. c~m solueret, Turcho prnmisit idem Sirimium reddere, et per­
petuam pacem, cum hungaris inire (quod absit) Et hoc saltem finxit. Io: Rex: vt a Tran­
sirfuanis: et hungaris, illos 300000 fi. Extorquere possît, quo negocio Intellecto hungari 
et transsiluani prnmiserunt eidem Io: Regi taxam 300000 fr. persoluere. et sic sedructi, 
dimi~it eos, domum reuertj. 
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Sunt auţem dies octo elapsi., quod idem Imperator Turcharum cum omni apparatu 
suo ex Moldauia reuersus est ad propria, Et ordinauit Mehmetbek, cum Vigintj milibus, 
beHatorum vt in vadet Sclauo11iam Stiriam et Corintiam omniaque in fumum et pulueres, 
conuertat, (qund deus auertat) IJeo Ma,iestas vestra in tempore prouideat, et Committat 
Banis et Capitaneis in Sclauonia vt parati sint, quia inimicum paratum habent. 

Intellexi eciam, Quod Io: Rex: mittit vnum Oratorum suum ad Maiestatem vt;­
stram pro declarandis negocijs et alijs fic-ticinijs, tamen nescio, quid Tractabit. Sed ludico, 
quod aliquem naualem apparatum per da11ubium expostulabit, usque ad centum nazados 
vei Saykas. 

Et bonum esset postquam non indiget istis hispanis et germanis., qui hic sunt 
quod Maiestas v.estra mitteret ipsos in Sclauoniam forsam prima vere, possent Expugrare 
Essek, et illa Castra finitima, et precipue., si Imperator Turcharum proficiscetur, versus 
rodum, ad resistendum apparatu Cristianorum maritimo, Hec volui Maiestatj vestre auisare, 
Cui me humiltime Commewio, Datum Varadinij X die octobr,is 15 38. 

Eiusdem Maiestatis vestre humillimus et deuotus Seruitor 

Jo: Paor De: manu propria. 

Aufscltrtft: Serenissimo et Invictissimo principi, Dno. Dno Ferdinando Roma­
norum Huogarie et Bohemie Regi etc. Infanti Hispaniarum Archiduci Austrie Ducj Bur­
gundie Dno meo clementissimo. - Lynczij. 

CLVI. 

201 

Comitiva lui Atexitt Tldwzo catra Regele Ferdinand I, căruia îi 
mite un raport despre evenimentele din Moldova. 

tri- 1538, 

!Din Archiva ces. rcg. din Viena). 

Sacra Jlfat"eslas Reoia domine michi Cte111entiss1·me. D . 

P remi,-sa fidelium Serui.ciorum meorum humillima recornmendacione. Mitto 
Maiestati Vestre literas Stephani Broderie~: Mi,tto eisdern Annexas et meas ex quibus 
eadem Staturn Moldauie intelliget. Cum hys me et Seruicia mea Maiestati Ve!-tre humil­
lime commendo. Ex Galgocz duodecima octobris. Anno I 538. 

Seruitor fidclis 

Afcxius Tl11tr::;o. 

Aufscltrift: Sacratissime Maiestati Regie domino meo dementissimo. 

26 

12 Oe.tom , 
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CLVIL 

1 I 38, Raportul Episcopului de Va/ cătră Regele Ferdinand I. despre ajuto-
13 Octorn rul dat de T urci noului voivod din Moldova ş 1 despre strîmtorarea lui Petru­

Vodă, care e asediat de Georgiu Martinuzzi. 
(Din Archiva ces. reiţ. din Viena 1• 

Sacra Regia kfaicstas Et Domine Dom1·11e C/cmc11tt'ssime . 

Ilia noua quae proxime scripseram renouantur et confirmantur. Cesarem Thur­
carum recessisse cum toto suo exercitu. Alio Wayuoda in Moldau.iam imposito, Nec 
magno dampno ibi facto. Habui de his literas Secretarij Regij intimi. qui ad· me non 
scriberet fabulas. Nec habeo nune quicquam aliucl. 

D: Paulus Secretarius Vestrae Sacrae Maiestatis est hic apud me. Vadit ad 
Regem. Ego quod presens prestare non possum, facio absens per Iiteras, Solicitando illud 
n~gocium Commissariorum totis uiribus. 

Vestram Maiestatem Deus Conseruet semper felicem et Inco'lumem. Vacie. I 3 
Octobris 1538. · 

Post scripta. Cancellarius noster Werbewczy haec eadem mihi nunciauit de Thur­
carum discessu, fecit Wayuodam quendam consanguinem Petri Wayuodae, nutritum in 
sua porta, Debet esse ille. De quo Wayuoda Maylad ad me scripsit. in literis quas in 
specie. proximis literis meis inclusas ad Vestram Maiestatem misi, Thurcarum Imperator 
reliquit cum eo Vsque ae VM hominum pro presidio, Petrus Wayuoda fugit in Transsil­
uaniam ad alterum ex suis Castris, in quo est cum Vxore et 1iberis, Alterum Castrum 
ipsius obsidetur per T hezaurarium, Que res non caret misterio. Sed non credo id esse 
in perniciem Pctri Wayuodae. 

Scruulus humdimus 

Vaciensis. 

Jnsemt: Clementissime Rex etc, ego cogor iri, Iicet satis inualidus adhuc. ad 
Zala. in negocio quodam importanti fratris mei, quod cum af finibus suis habet, ex parte 
bonorum propterea non potero esse ,ita frequens in scribendo ad vestram Maie'4tatem. 
Quidem suplico vt vestra Mai,estas boni consulere dignetur. 

Seruulus humilimus 

Vaciensis. 

Aufscltri/t: Sacrae Regiae Romanorum et<:. Maiestati Domino me.o Clementissi,mo. 

CLVIll. 

1 538, Scris6rea l:,,pz"scopului de Vaţ catră. Alcxiu Tldtrzo despre retragerea 
14 Octom. clin Moldova a Turcilor. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Spectabilis et Magnifice domlne. Seruitutis commcndacionem. Noua quae scripsi 
de Thurcarum Imperatoris de Moldauia discessu fuernnt Vera. discessit cum toto exercitu 
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suo. relie:to tarnen v~1 circiter presi,dio nouo Wayworlae qui 1rntritus in Curia e1u;; est 
et îpse de genere Vayuodantm, Peccatum c,redo esse in tarditate tam nostrorum quam 
vestrorum. Qui si tempestive affuissent credo quod Rex Dominus Noster Clementissimus 
fortunam tentasset cum Thurca. Illud optimun1 fuisset, eum depellere. Secundo tamen 
loco. Nec hoc est 111altun. quod Transsiluania sit salua, Nec in Moldauia tacta esse di­
cuntur magna damna. 1am ego nec habeo quid scriberem noui. Nec Vos istud a rne 
expectetis, ego autem in dlies expecto a Vestra domlnacion.e noua felicia. de rebus ma­
dtimis. ego cogor ire pro revisione bonorum fratris mei ad Zala, et si potera redien; 
coristituar cum vestra dominacione. Quae .recte Valeat. ex Vacia 14 Octobtris I 538. 

Abcro per III septimanas circiter. 

Aufscltrift: Spectab1li et Magnifico Domino Comi,ti A lexio Thurzoni ludici Curiae 
et locumtenenti Serenîssimi Domini Romanorum etc. Regis. Domino mihi obseruandissimo. 

CLIX. 

203 

Comitiva lui Alext'u T/211r2u cătrâ Regele Fenb'nand I., căruia îi tri- 1538, 

mite un raport al Episcopulu i de Vaţ despre evenimentele din Moldova. i S Oct. 

fDin Archiva ees. rcg. din Viena). 

Sacratissima l11aiestas Domine dementissime. 

P remissa humillimorum Seruiciorum meorum In graciam Maiestatis Vestre 
comrnendacione. Miuo ad Maiestatem Vestram Literas domini Waciensis, ex quibus ,Ma­
iestas Vestra cognoscet, que ipse Noua habeat, de. rebt1s actis In rnoldawia inter Turcmm 
et Moldauum de quibus non est opere precium rne plura repetere. Seruicia mea fidelia 
Maiestati V estre humillhne commc11do. Ex arce Galgocz 18 die Octobris Anrto do­

mini 1538. 

ficlelis Serui tor 

Thtwzo. 

Aufschrift : Sacratissime Maiestatî Regie domino meo clementissimo. 
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CLX. 

1538, Credenţional dat din partea Irnperatului Carol V. archiepiscopului de 
7 Noemv. Lunden, trimis în solie la Petru- Vodâ Rareş. 

(Din ArchiYa ces. reg. din Yiona). 

Crcdcnciales. 

Petro fVayuodac. ci haen:dt }Jio!dauiae, ldcmque ct 1Va_yuo,{e Transalpino 

Carolus etc . 

Illustris et spectahilis, syncere nobis dilecte. Dedimus in mandatis Venerabili 
Joanni Electo Archiepiscopo Lundensi, Postulato Constantiensi, et Rosrhildensi Episcopo1 

Principi, Consilciario, et Oratori nostro ad Germaniam et Hungari-am, Deuoto nolbis di­
lecto ut tibi (DarUlber stelit: D.m T.: Dilectioni Tuae) verbis nostris nonnulla coram 
referre, aut si ipse ad te venire non posset, per literas et internuntium suum significare 
debeat, quemadmodl!lm ab eo intelliges. Hortamur Dilectionem tuam, omni studio, ut 
praefato Oratori nostro aut illi, quem suo loco ad te missurus est, gratam audien.tiam 
prebere, et in ijs que nostro nomine dicturus, aut perscripturus est, indubitatam fidem 
aeque ac nobis ipsis coram loquenti1bus habere velis. 1n qno rem nobis gratam factura 
est Dilectio Tua. Cui Deus optimus maximus victoriam et tril!lmphum de suis hostib11s 
concedat. Datum Toletj 7. Novernbris J 538. 

CLXI. 

1538 Respu11sul dat de Regele Ferdinand I. lui lerom··m Laszko în cestiu-
nea mesurilor de aperare ale )!ui Zapolya. 

!Din A1·chlva, ces, reg, din Viena). 

Resjonsunz dat1111t Dorni"uo H1eronymo a Lasko. 

Sacra Regia Romanornm, H1.1ngariae, Bohemiae etc. Maiestas Dominus noster 
Clemet1tissimus, Intellecta Relatione et petione Magnifici Domini Hieronymi a Lasko, 
Palatini Syradiensis, Maiestatis suae Consiliarij, cum ore turn in Scriptis exposita, nempe 
quod Inter alia Turcha certe statuerit vVayl!lOdas Transalpiniensem et Moldauiensem simul 
et Transyluaniam imprimis cum potenti manu adoriri, eiusque rei causa ipsum a Sere­
nissirno Rege lohanne cum cderitate 1am buc missum esse ut a Maiestate Regia in 
maiori, quo possibile foret numero peditum Auxilia obtineret, Quorum virtute Serenis­
simus Rex Iohannes fogressum Turcho in Transyluaniam prohibere posset, Quandoquidem 
paratus esset Vitam et facultates suas pro communi honore et bono discrimini opponere, 
et eum Turc-ha manus conserere etc. In hunc (ut sequintut) moclum respondet. 

Quod Maiestas sua cum inter se conferat, turn eas Explorationes quas dictus 
Dominus Lasky attulit, t l!fm alias plures, quas recenş accepit, satis quidem certo colligere 
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potest Turcham versus Transsyluaniam ernpturum. Sed non deese tamen fidedignos Au­
tl10res, Qui nuncient ipsum Turcham diuiso Exercitu suo in duas partes ad Vtrumque 
Locum tam ad Transsyluaniam occupandam quam Budam obsidendam Copias suas 
destinasse. 

Hinc est, qt1od Maiestas Regia, id quod antea deliberaui1t, et promisit pro prae­
sidio Arcis, et Ciuitatis Budensis Quingue Millia peditum maiori, qua fieri potest cele­
ritate, Vnacurn Tormentis bellicis pulueribus et Munitiionibus, ab llll!lstrissimo Principe 
Domino Marchione Erandenburgensi datis, succesiue ac recto tramite Budam Strigonium 
ac postea vbi opus fuerit transmittere curaliit. 

Et interim etiam ordinem dedit:, vt ad armandam Classem primo quoque tem­
pore Mîlitum genus ad hoc Muneris apturn et exercltatum, presertim Galleoti: Remiges 
Nassadistae conducti adducantur, et in eo Quanto maximo potest, opere laborabit, nite­
turque Vt Classis ista subito in ordine posita, et Gentibus sufficienter instructa vsui esse 
queat presenti necessitati, Non potest enim non suspicari Maiestas sua. Quin Turcha in 
animo habeat non minus Budam et Loca illa invadere, quam totam Expeditionem ad 
subiugandam Transsyluamiam, prefatorumque Wayuodarum Ditionem in potestatem suam 
redigendam conuertere. 

In Euentu vero; quo Turcha cum tanta potentia (ut asseritur) proficisceretur 
versus Transsyluaniam, pretermissa nimimm Budae obsldione, oppugnationeque, Maiestas 
sua omnino decreuit, Serenissimum Regem Iohannem Quibuscumque potest auxilijs, atque 
Virihus adiuvare, cumque nullo modo derelinquere in tali presertim periculo, et neces­
sitate, Quae toti sci!icet Reipublicae Christianae communis est censenda, quin potillS Vt 
antea recepit, omnia tentare studebit, tam per se quam per alios principes Christianos, 
Quorum in hoc implorare opem subsidiaque non negligit, quae ad communem defen­
sion_em facere posse sentiet. 

Et interim etiam rna11dabit Dominis Hungaris, vt est Archiepiscopus Strigo11i­
ensis, Al'exius Turzo, Episcopus Vesprimiensis, Franciscus Nyary, Baltazar Banffy, Cas­
pa,r Seredij, Bakythones, et si Qui sunt alij, Vt cum Equitibus suis omnibus in auxilium 
Serenissiml Regis Iohannis festinent, sî modo certum sit, quod intra Danubium et T i­
bfscHm nullum periculum a Turcis iimmlneat.